.. 	 •

D  --
Preáidente dt_Cara de Vereadores,

no exerciclo do cargo de Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N9 1.192, DE 04 DE  JANEIRO DE 1983

ALTERA  O ARTIGO 25 DA  LEI MUNICIPAL N9 932,

DE 17 DE SETEMBRO DE  1979.-

LUIZ AUGUSTO SIGNOR, Presidente da Câmara de Vereadores, no exer-

cico do cargo de Prefeito Municipal de Bento Gonçalves,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-

te lei:

Art. 19 - O artigo 25 da Lei Municipal n9 932, de 17 de setembro'

de 1979, passa a ter a seguinte redação:

" Para efeito de emplacamento como "Taxi", somente poderão ser

concedidas licenças aos veiculas de categoria "automõvel e "camionete". Os carros'
de espécie "utilitaria" e "furgões" sio considerados "lotação", e regem -se pela le
gislação prõpria do S transportes coletivos."

Art, 29 - Esta lei entrara em vigor na data de sua publicação,re-
vogadas as disposições em contrario.

CMISEIE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES, aos quatro

dias do pies de ,janeira de mil novecentos e oitenta e três.

op ç5verp.9

r■)CIS

R2 	nn 	 .... 	'
L2 "

../
•

Sve,!elaria (10 GOVCFT10

	Page 1